Breve super patente ad de liberandum hæredem illi qui habet custodiam terræ.

☉ Rex vic &c. salutẽ. Cum tali die ut supra recitato patẽte prout &c. tibi p̄cipimus qd' hæredem p̄dictũ, ubicunq; & in cujuscunque custodia in comitatu præd' infra libertates vel extra eum invenire poteris, capi & arrestari, & eum præfat I. liberari fac : habendum & custodiend' in forma prædicta. Vel ipsum hæredẽ, cum eum ceperis, coram cõsilio nostro apud W. tali die proximo futuro personaliter habeas, ut de ipso hærede per dictum consilium nostrũ fieri & ordinari valeat, prout inde juxta vim & effectũ literarũ nostrarũ prædictarũ fuerit ordinand'. Et hoc sub pœna centũ librarũ nullatenus omittas, T. &c.

Breve inde vicecomiti.

☉ Rex

De recto de Custodia.

De custodia
terræ & hære-
dis. Merton c.6.
Marlebrid.c.6.
& 16W.1.c.21
& 45. & W.2.
c.25.
Aliter in comi-
tatu.
De hærede tan-
tum.

REx, vic salutem. Præcipe A. quod iuste, &c. reddat B. custo-
diam terræ et hæredis C. quæ ad ipsum B. pertinet, eo quod
prædictus C. terram suam de eo tenuit per servitium militare ut di-
cit. Et nisi, &c.

¶ Præcipimus tibi quod iustities A. &c. reddat B. custodiam terræ
et hæredis C. quæ ad ipsum B. pertinet, eo quod prædictus C. terram,
&c. militare ut dicit, sicut rationabiliter monstrare poterit, &c.

¶ Præcipe A. et M. uxori ejus, quod, &c. reddant B. et C. uxori e-
jus W. filium et hæredem S. cujus custodia ad ipsos B. et C. pertinet,
eo quod prædictus S. terram suam de præfata C. vel sic, de I. patre
prædictæ C. cujus hæres ipsa est, tenuit per servitium militare ut di-
cunt, &c.

De terra tantu'

¶ Quod reddat B. custodiam unius virgatæ terræ cum pertinentiis in
N. quæ ad ipsum B. pertinet, eo quod C. terram illam de eo tenuit
per servitium militare ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter ratione
dimissionis.

¶ Quæ ad ipsum B. pertinet, ratione dimissionis quam A. de quo
prædictus C. terram illam tenuit per servitium militare inde fecit ei-
dem B. ut dicit, &c.

De custodia ra-
tione custodiæ.

¶ Quod reddat B. filium et hæredem C. cujus custodia ad ipsum B.
pertinet, ratione custodiæ terræ et hæred' R. de quo prædictus C.
terram suam tenuit per servitium militare, in custodia ipsius B. exi-
stentis ut dicit. Vel sic, quod reddat B. E. et F. filias et hæredes C.
quarum custodia, &c.

De filiabus hæ-
redibus.

Regula.

¶ Si homé demaund gard per reson de gard : il nest mye mistier daffermer
droit en son persone de la primer gard per ista verba, eo quod, &c. pur ceo qd
cōtinuâce de seifine l'afferme assez p' auters cas, come apiert p' dictū de Heron en
un quare impedit pur le roy termino Paschæ an. &c. Mes il covient daffermer
en la secund gard per mesmes les paroles en la person qd tient de luy. Et nota
bñ de tertia custodia si evenerit, & causam de Colyborum.

De custodia
in focagio.

¶ Quod reddat B. W. filium et hæredem C. cujus custodia ad ipsum
B. pertinet, eo quod prædictus C. terram suam tenuit in focagio, et
prædictus B. propinquior est hæredi ipsius C. ut dicit, &c.

Regula.

¶ Et Potest placitari in comitatu & removeri per le pone : & breve prece-
dens similiter. s. quando tenuit per servitium militare sic, pone loquelam qd, &c.
ut patet inferius, &c.

De custodia
terræ tantum.
Aliter de terra.
& hærede.

¶ Quod reddat I. custodiam decem acrarum terræ cum pertinentiis
in N. quæ ad ipsum I. pertinet, eo quod prædictus C. terram illam te-
nuit in focagio, et prædictus I. propinquior est hæredi ipsius C. ut di-
cit, &c. vel custodiam terræ et hæredis C. quæ, &c. ut supra.

Regula.

¶ In casu focagii non fit breve ratione donationis, eo quod moriente hæredi-
tate aliqua vel descendente ex parte patris hærede infra ætatē existente : mater
ipsius hæredis habebit custodiā tam terræ quam hæredis si superstes fuerit. Sin
autem, alius qui propinquior fuerit ex parte matris habebit custodiam illam :
Eodem modo observabitur ex parte patris, nisi pater ipse vixerit. Qui si vivat
& prolem de uxore suscitaverit : habebit hæreditatem uxoris ad vitam suam per
legem Angl'. Et ideo custodia hujusmodi non potest vendi.

Regula.

¶ Notandum est qd' bñ ratione custodiæ in manu custodis in focagio : potest
feri

fieri sicut patet, quia habuit breve de raptu anno 8. & eadem ratione potest habere breve de recto ratione custodiæ, &c.

¶ Inter A. et præfatum B. de eo quod idem B. reddat præfato A. custodiam terræ et hæredis C. vel I. filii et hæredis C. *De attornato inde.* *Et c.*

¶ Pone, *Et c.* loquelam, *Et c.* et B. de eo quod idem B. reddat præfato A. custodiam terræ et hæredis C. vel sic, custodiam I. filii et hæredis C. Et summ̄, *Et c.* ut in pone de averiis, *Et c.* *Pone inde.*

¶ Præcipe A. quod iuste, *Et c.* reddat B. custodiam terræ et hæredis C. quæ ad ipsum B. pertinet ratione custodiæ I. filii et hæredis D. qui terram suam tenuit in focagio in manu ipsius B. existentis, eo quod prædictus C. terram suam tenuit in focagio, et prædictus I. propinquior est hæredi ipsius C. *Et c.* Eodem modo fiat de attachiamento inde, &c. *De custodia in focagio ratione custodiæ.*

¶ Quod reddat G. uni filiarum et hæredum W. et Philippo de D. custodiam terræ et hæredis R. quæ ad ipsos G. et P. pertinet, eo quod prædictus R. terram suam de præfata G. et M. sorore ejusdem G. filia et altera hæredum ejusdem W. infra ætatem et in custodia prædicti Philippi existentis, tenuit per servitium militare ut dicunt. Et nisi, &c. *Pro domino qui habet custodiam unius hæredis, & pro altera quæ est plenæ ætatis.*

* Nota que cest br̄ q̄ ensuit de ejectment de gard, soloit auncienment estre fait sic: si A. &c. ostensus quare cum custodia terræ & hæredis B. usq̄ ad legalem ætatem, &c. Mes tiel briefe ne vaut mye, pur ceo que le brief est repugnant en luy mesme, pur ceo q̄ le heir ne purra my estre recover per cest brief, mes per brief de ravishment de garde, &c. Et nota que an. 2 E. filii regis E. tiel br̄ fuit adjudge bon. *Nota.*

¶ Rex, *Et c.* Si A. fecerit, *Et c.* tunc summ̄, *Et c.* ostensus quare cum custodia terræ et hæredis C. usque ad legitimam ætatem hæredis prædicti ad ipsum A. pertineat, eo quod prædictus C. terram suam de eo tenuit per servitium militare, ac idem A. in plena et pacifica seifina ejusdem custodiæ diu extiterit: prædictus B. prædicto hærede infra ætatem existente, ipsum A. à custodia illa violenter ejecit ut dicit. Et habeas ibi summ̄ et hoc breve. *De ejectione custodiæ W. 2. c. 36.*

¶ Inter H. et R. de quadam transgressione eidem H. per præfatum R. illata ut dicitur, et ideo, *Et c.* *De attornato inde.*

* Nota quod breve de ejectione custodiæ impetratum fuit anno 32 E. 3. termino Hillarii versus ipsum hæredem, cujus custodiam impetrator habuit. Et cassabatur br̄ eo quod versus hujusmodi hæredem in tali casu jacet breve de intrusione in hæreditatem. *Nota.*

¶ Ostensus quare cum custodia unius virgatæ terræ cum pertinentiis in G. usque ad legitimam ætatem I. filii et hæredis C. ad ipsum H. pertineat, ratione dimissionis quam R. de quo prædictus C. terram illam tenuit per servitium militare, inde fecit eidem H. ut dicitur, ac idem H. in plena et pacifica seifina ejusdem custodiæ diu extiterit: idem G. hærede prædicto infra ætatem existente, præfatum H. à custodia illa violenter ejecit ut dicit, *Et c.* *Aliter ratione dimissionis custodiæ terræ tantum.*

¶ Ad ipsū A. usq; ad legitimā ætatem I. filii et hæred' R. ptineat ratione dimissionis quā T. qui custodiā illam habuit ex dimissione S. de q̄ pd' R. terram *Aliter ratione secundæ dimissionis.*

De Ejectione Custodiæ.

R. terram, &c. per servitium militare inde fecit præfato A. ac idem A. &c. vel sic, ratione dimissionis quam T. in custodiam illam habuit ex commissione domini E. nuper regis Anglⁱ patris nostri, de quo prædictus R. terram suam tenuit per servitium militare, inde fecit præfato A. ac idem A. &c.

Aliter ratione
tertiæ dimissio-
nis,

¶ Ratione dimissionis quam T. cui D. custodiam illam dimisit, qui illā habuit ex dimissione S. de quo prædictus R. &c. inde fecit præfato A. ut dicitur, ac idem A. &c.

Nota.

* Nota q^d termino Paschæ anno 20 E. 3. b^r de ejectment de garde fuit porte vers 3. la proclamation fuit retourne devers un q^d vient, & le plaintife voilloit aver count devers luy, & la court ne voilloit souffrir tanque les auters venissent, &c.

Nota regulam
bonam.

* En cest b^r de ejectione custodiæ, soloit estre fait pone per vadium, & en les parols du b^r auter trespass assign^{er}, come baterie ou emporter des biens, &c. Mes cest b^r pone per vadium fust abatus termino Hillarii anno 11 E. 3. pur ceo quil comprist deux actions des diverses natures, & pur ceo q^d le b^r de ejectment nabatera per mort le defendant, & le b^r du trespass abatera, & pur ceo q^d la proclamation ceo ferra en mesme le b^r & nemy en b^re de trespass, & pur auters causes il lonques assignes, &c.

Aliter pro eo
qui tenuit per
commissionem
regis.

¶ Si G. &c. ad respondendum tam nobis quam præfato G. quare cum nos nuper commiserimus præfato G. custodiam terrarum et tenementorum cum pertinentiis quæ fuerunt I. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, et quæ ratione minoris ætatis P. consanguinei et hæredⁱ prædicti I. in manu nostra extiterunt, habend^o cum omnibus ad custodiam illam spectantibus usq; ad legitimam ætatem prædicti hæredis, et idem G. in plena et pacifica seifina ejusdem custodiæ prætextu commissionis nostræ prædictæ diu extitisset: idem W. hærede prædicto infra ætatem existente, prædictum G. à custodia centum solidatarum redditus cum pertinentiis in H. inde violenter ejecit, &c.

De ejectione
custodiæ prio-
ratus.

¶ Ostensurus quare cum custodia prioratus de C. ad ipsum A. in vacatione ejusdem prioratus pertineat, ac idem A. in plena & pacifica seifina ejusdem custodiæ in ultima vacatione prioratus prædicti diu extiterit: prædictus B. ipsum A. à custodia illa violenter ejecit, &c. T. *Gr.* Anno 7.

Regula.

¶ Et dictum fuit quod de hujusmodi custodia potest fieri b^r de recto sic, qd^d reddat custodi prioratus, &c. quod patet per magnam cartam, cap. 22.

Aliter ratione
dimissionis exe-
cutorum.

¶ Ratione dimissionis quam A. & B. executores testamenti C. cui D. de quo prædictus I. terram suam tenet per servitium militare, custodiā illam dimisit usque ad legitimam ætatem prædicti hæredis, inde fecer^{unt} prædicto W. ac idem W. in plena, *Gr.* ut supra.

De ejectione
custodiæ in so-
cagio.

¶ Ostensurus cum custodia 10 acrarum terræ, &c. ad ipsum A. usq; ad legitimam ætatem H. filii & hæredis M. pertineat, ratione dimissionis quam S. cui custodia prædictorum terræ & hæredis pertinuit, eo quod prædictus M. terram suam tenuit in socagio, & prædictus S. propinquior est hæredi ipsius M. inde fecit præfato A. ac idem A. in plena, &c. extiterit: prædictus B. ipsum A. &c.

Rex

R Ex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. tunc sum̄m, &c. I. filium et hæredem C. &c. ostensus quare cum custodia, &c. ad ipsum A. usq; ad legitimam ætatem hæredis prædicti pertineat, ratione dimissionis quam R. de quo prædictus C. terram illam vel suam tenuit p̄ servitium militare, inde fecit præfato A. ac idem A. in plena et pacifica seifina, &c. extiterit: prædictus I. infra ætatem existens, se in terram prædictam intrusit, et custodiam illam præfato A. detinet, ad damnum ipsius A. non modicum et gravamen ut dicit. Et habeas, &c.

De intrusione in hæreditatem. qn' hæres est infra ætatem tempore impetrationis hujusmodi brevis.

¶ Ostensus quare cum custodia manerii de T. cum pertinentiis, usq; ad legitimam ætatem prædicti I. ad ipsum G. pertinuisse, ratione dimissionis quam B. cui H. de quo et G. uxore ejus prædictus C. manerium illud tenuit per servitium militare illud dimisit, inde fecit præfato G. ac idem G. in plena et pacifica seifina ejusdem custodiæ diu extiterit: prædictus I. dum infra ætatem fuit, se in manerium prædictum intrusit, et custodiam illam præfato G. hucusque detinuit, ad damnum ipsius G. &c. ut dicit, &c.

Aliter ratione dimissionis qn' hæres est plenæ ætatis die impetrationis hujusmodi brevis.

¶ Ostensus quare cum custodia centum acrarum terræ, &c. ad ipsum R. dum vixit usque ad legitimam ætatem hæredis prædicti pertinuisse, eo quod prædicta M. &c. per servitium militare, ac idem R. in vita sua, et iidem executores post ejus mortem in plena et pacifica seifina ejusdem custodiæ diu extiterant: prædictus C. infra ætatem existens, se in terram prædictam intrusit, et custodiam illam præfatis executoribus detinet, in retardationem executionis testamenti prædicti ut dicunt, &c.

Aliter pro executoribus inde;

R Ex, &c. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. B. quod sit coram iusticiariis nostris, &c. tali die, vel coram nobis tali die, &c. ostensus quare I. filium et hæredem C. vel cōsanguineū et hæredem C. infra ætatem existentem, cujus maritagium ad ipsum A. pertinet, apud N. inventum rapuit et abduxit, contra voluntatem ipsius A. et contra pacem nostram. Et interim diligenter inquiras ubi hæres ille sit in balliva tua, et ipsum ubicumque fuerit inventus, capias et salvo et secure custodias, ita quod cum habeas coram præfatis iusticiariis nostris ad præfatum terminum, ad reddendum cui prædictorum A. et B. redi debeat. Et habeas, &c.

De hærede rapto. W.2.ca.35. Indorfetur bñ de statuto.

¶ Vel sic, ad reddendum cui vel quibus prædictorum A.B.C. et D. reddi debeat. Et habeas, &c.

Aliter.

* Nota q̄ le gardein de fait avera autiel bñ come le gardein de droit, quant le heire est ravi hors de sa garde, sans dire en le bñ ratione dimissionis.

¶ Rex, vic̄ salutem. Questus est nobis G. quod B. C. filium et hæredem I. infra ætatem et in custodia sua existentem apud E. in comitatu Lincolñ inventum rapuit, et de comitatu illo usque I. in comitatu tuo duxit, contra voluntatem ipsius G. et contra pacem nostram. Et ideo tibi præcipimus quod prædictum hæredem ubicumque eum in balliva tua invenire poteris, capias, et salvo et secure custodias, ita quod eum

Aliter qn' ducitur de uno comitatu in alium. W.2.ca.35.

De Forisfactura Maritagii.

habeas coram nobis vel coram iusticiariis apud Westm̄ tali die, quem diem idem A. habet versus præfatum B. ad reddendum cui de jure debeat. Et habeas ibi hoc breve, T. *Ec.*

Regula. *Ec.* Si unus sit querens & plures defendentes, vel è contrario, vel plures querentes & plures defendentes : semper dicitur, cui vel quibus prædictorum, & nulla fiat ibi differentia. Et potest fieri coram rege.

Nota. * Nota quod breve istud non debet fieri antequam fiat breve precedens, & hoc patet per ista verba, quem diem, &c.

De attornato inde. *Ec.* Inter A. et B. de quadam transgressione eidem A. per præfatum B. illata ut dicitur. Et ideo, *Ec.*

De hærede rapto in focagio qu' non maritatur. *Ec.* Si A. fecerit, *Ec.* tunc ponè, *Ec.* N. quod sit, *Ec.* ostensurus quare cum custodia terræ et hæredis C. usque ad legitimam ætatem ipsius hæredis ad ipsum A. pertineat, eo qd prædictus C. terram suam tenuit in focagio, et prædictus A. propinquior est hæredi ipsius C. ac idem A. in plena et pacifica seifina ejusdem custodiæ diu extiterit : prædictus N. filium et hæredem prædicti C. infra ætatem et in custodia ipsius A. existentem apud N. inventum vi et armis cepit et abduxit, et alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius A. et contra pacem nostrâ. Et habeas ibi nomina pleg' et hoc breve. Vel sic, vi et armis cepit et abduxit, et ipsum sine licentia et voluntate ipsius A. maritavit, ad grave damnum, *Ec.* ut supra.

Aliter quando hæres maritatus.

Regula. *Ec.* En un bñ de ravishment de garde en focage, q R. & A. sa femme porterunt anno primo regis, &c. les defendants plederont de rien culpable, ou trouve suist per enquest quils furent culpables, mes lenfant sult dismarie. Et tamen R. & A. recoverent lour damage de 40 li. taxes per lenquest, &c.

Nota. * Nota secundũ quosdam q bñ de forfaiture de mariage ne de la value de mariage nest james done à Seign, en cas quil ad la terre en sa main quel il avoit en garde, forsque la ou le heire soy ad abatu en sa terre à son age avaunt gree fait à Seignour : car de ceo serra fait mencion en ceobñ. Mes en cas quil navoist pas garde du terre : il avera le bñ avaunt dit. Car la serra fait nul mencion de labater le heire en sa terre. Secus adjudicatur termino Paschæ anno E. 3. 18. car la voet il quil serra en la election le Seignour le quel il voet tenir la terre secundum statutum de Merton, ou autrement il purra weyver la terre & recoverer la double value de mariage per bñ de forfeiture de mariage, non obstante q ceo nest pas don per le statute, &c. Et ideo quære inde.

De forisfactura maritagii ratione tertie dimissionis, qu' hæres se intrusit in hæreditatem, Merton. c.6. de hærede cum sit 14 annorum.

R Ex, *Ec.* Si A. fecerit, *Ec.* tunc sum. &c. C. filium et hæred' D. quod sit coram iusticiariis, ostensurus quare cum maritagium ipsius C. una cum custodia unius acræ terræ cum pertinentiis in N. ad ipsum A. pertineat, ratione dimissionis quam L. qui custodiam illam habuit ex dimissione F. cui G. eam dimisit, de eo quod pd' D. terrâ suâ tenuit p servitium militare, inde fecit præfato A. et idè A. pfato cum C. dum infra ætatem et in custodia sua fuit, cõpetens maritagiũ absq; disparagatione juxta formã statuti de cõmuni cõsilio regni nostri Angl' inde pvisi sapius obtulerit : idè C. maritagiũ illud renuens, se sine licentia et voluntate ipsius A. maritari fecit, et se in terram prædictam præfato A. p maritagio suo non satisfacto intrusit, et de maritagio pdicto eidem A. satisfacere contradicit, ad grave dānum ipsius A. contra formã statuti pdicti ut dicit. Et habeas, *Ec.*

Ec. Ostensurus

¶ Ostensus quare cum I. filius et una hæredus C. ad ipsum A. pertineat, ratione venditionis quam B. de qua prædictus C. terram suam tenuit per servitium militare inde fecit eidem A. prædicti B. et F. prædicti in I. infra ætatem et in custodia ipsius A. apud N. existentem vi et armis rapuerunt et abduxerunt, &c.

Aliter ratione dimissionis, quæ hæres se non intrusit in hæreditatem. Merton cap. 6.

¶ Ostensus quare cum maritagium prædicti B. ad ipsum A. pertineat, eo quod prædictus C. terram suam de eo tenuit per servitium militare, et idem A. competens maritagium absque disparagatione præfato B. juxta formam, &c. frequenter obtulerit: idem B. maritagium illud admittere recusavit, et sine licentia et voluntate prædicti A. se maritavit, ad damnum ipsius A. non modicum et gravamen et contra &c. ut dicit. Et habeas, &c.

Aliter.

¶ Summum, &c. W. filium et hæredem C. quod sit coram justiciariis nostris, &c. ostensus quare cum maritagium prædicti W. ad ipsum A. pertineat, eo quod prædictus C. terram suam de eo tenuit per servitium militare, ac idem A. præfato W. dum infra ætatem et in custodia sua fuit, competens maritagium absque disparagatione, &c. frequenter obtulerit: idem W. maritagium illud renuens, se sine licentia et voluntate prædicti A. maritavit, et de maritagio illo eidem A. satisfacere contradicit, ad grave damnum ipsius A. et contra formam statuti prædicti ut dicit. Et habeas, &c.

De forisfactura maritagii quantum ille tenet in service.

¶ Sciatis quod dedimus vobis potestatem admittendi custodem A. filium et hæredis B. infra ætatem existentis ut dicitur, ad prosequendum et defendendum loquelam quæ est coram justiciariis, &c. inter, &c. de quadam transgressione eidem W. per præfatum A. illata ut dicitur. Et ideo vobis mandamus quod cum custodem illum admiseritis: de nomine ejusdem custodis nobis sub sigillo, &c. constare facite, hoc breve nobis remittentes, T. &c.

Dedimus potestatem de custode admittendo.

¶ Sciatis quod admisimus R. custodem A. filium et hæredis B. infra ætatem, &c. ut supra, coram vobis, &c. Et ideo vobis mandamus quod ipsum R. custodem, &c. admittatis, T. &c.

Breve justiciariis inde.

¶ Rex, omnibus, &c. Sciatis quod ad requisitionem dilecti et fidelis nostri Edmundi B. concessimus dilecto nobis I. de G. id quod ad nos pertinet de maritagio M. quæ fuit uxor I. de C. in comitatu N. defuncti, qui de domino E. nuper, &c. patre nostro tenuit in capite, finem videlicet, si quem eadem M. factura sit nobiscum pro maritagio illo, vel forisfacturam ad nos pertinentem, si contingat ipsam M. sine nostra licentia maritare. In cuius, &c. T. &c.

De forisfactura maritagii concessa.

¶ Si A. &c. summum B. filium et hæredem C. &c. ostensus quare cum maritagium prædicti B. ad ipsum A. pertineat, eo quod prædictus C. terram suam de eo tenuit per servitium militare, et idem A. præfato B. dum infra ætatem, &c. ut supra, frequenter obtulerit: idem B. maritagium illud renuens, præfato A. de maritagio suo non satisfacto, se in terras et tenementa sua intrusit, et de maritagio suo eidem A. satisfacere contradicit, ad grave damnum ipsius A. et contra formam statuti prædicti ut dicit. Et habeas, &c. T. &c.

De valore maritagii, quando hæres plenæ ætatis se intrusit in hæreditatem. Merton cap. 6. & An. 8 Et 3.

De Escaeta.

Regula. Et potest fieri ratione dimissionis ut supra de forisfactura. Cest bñ gist quāt il est son tenaunt en service, &c.

Pro executoribus de valore maritagii.

¶ Si A. & B. executores, &c. usque ibi, ostensuri quare cum maritagium ipsius L. ad ipsos executores pertineat, ratione dimissionis quā G. cui N. illud dimisit, ad quē maritagiū illud pertineat ex dimissione K. de qua prædictus G. terram suam tenuit per servitium militare, inde fecit eidem R. & idem R. dum vixit, ac prædicti executores post mortem suā præfato L. dū infra ætatem fuit competens maritagiū absque disparagatione, &c. obrulerunt: præfatus L. maritagiū illud renuens, de eodem maritagio præfatis executoribus, cum jam ad plenā ætatem pervenerit, satisfacere recusavit, & adhuc recusat minus juste, in retardationem executionis testamenti prædicti ac contra formam statuti prædicti, ut dicitur. Et habeas, &c.

Regula.

¶ In bñ factis de attornato de ejectione custodiæ, hæredē, rpto, forisfactura maritagii, & valore maritagii, semper dicatur de qua transgressione.

De valore maritagii quando hæres infra ætatem se intrusit in hæreditatem.

¶ Ostensurus quare cum custodia unius acræ terræ cum pertinentiis in N. usq; ad legitimam ætatem ipsius hæredis una cū maritagio suo ad ipsum T. pertineat, eo quod prædictus W. terram, &c. p servitium militare: idem L. infra ætatem existens, præfato T. de maritagio suo non satisfacto, se in terram illam intrusit, & terram illam adhuc tenet, & de maritagio prædicto eidē T. satisfacere contradicit, ad grave dānū ipsius T. ut dicit. Et habeas, &c.

Nota.

* Breve istud placitatum fuit in banco anno 11 regis E. 3. Tamen quære, quia non faciat mentionem de statuto ut alia, &c.

Nota.

* Briefe deschete poet estre purchase en trois maners, Cest assavoir quant bastarde purchase terres ou t. n̄s & se lesse morier sans heir de son corps engendre, car auter heire ne poit il avoir: la terre est eschete au chief Seign. Ou si ascū home se lesse morir sauns heir, issint qu'il y ad nul de sa linage q̄ sa terre poet demander. Ou si ascun home face felonie pur quoy il soit pendus, utlage, ou forjure la terre le roy: sa terre serra eschete au Seignour.

De escaeta quia bastardus.

R Ex, vicecomiti, &c. salutem. Præcipe A. quod, &c. reddat B. decem acras terræ cum pertinentiis in N. quas C. de eo tenuit, & quæ ad ipsum B. reverti debent tanquam escaeta sua, eo quod prædictus C. bastardus fuit & obiit sine hærede de se ut dicit. Et nisi fecerit, &c.

Aliter quia obiit sine hærede.

¶ Quas C. de eo tenuit, & quæ ad ipsum B. reverti debent tanquā escaeta sua, eo quod prædictus C. obiit sine hærede ut dicit. Et nisi, &c.

Aliter ratione felonie pro qua suspensus vel utlagatus fuit, vel regnum abjuravit.

¶ Quas C. de eo tenuit, & quæ ad ipsum B. &c. escaeta sua, eo quod prædictus C. feloniam fecit pro qua suspensus fuit ut dicitur. Vel sic, pro qua utlagatus fuit ut dicitur. Vel, pro qua regnum nostrum abjuravit ut dicitur. Et nisi, &c.

Aliter ratione felonie.

¶ Quod reddat B. quæ fuit uxor C. & D. forori ejus, E. & F. uxori ejus, & G. tantum, &c. quæ W. tenuit de R. patre prædictarum B. & D. & avo prædictarum F. & G. cujus hæredes ipsæ sunt, & quæ ad ipsas, &c. reverti debent tanquam escaeta sua, eo quod prædictus W. feloniam fecit, pro qua, &c.

¶ Si home

Si homo foit decolle pur felonie & per judgement, homo avera brief des- Regula.
chete & dirra suspensus fuit, & ceo ne ferra pas travers à dire qu'il ne fuit pas
pendus: Et ceo fuit adjudge en parliament anno 8. R. E. 3.

¶ Rex, vicecomitibus London salutem. Præcipe A. quod reddat no- Aliter in Lon-
bis tantum cum pertinentiis in London, quod I. de nobis tenuit, & qd don pro rege.
ad nos reverti debet tanquam escaeta nostra, eo quod prædictus I. fe-
loniam fecit, &c.

Et placitatur coram rege, &c.

¶ Rex, vic, &c. salutem. Quia datum est nobis intelligi, quod R. qui p Regula.
feloniis, quas fecit in comitatu prædicto, extitit utlagatus ut dicitur, De inquirendo.
tenuit die promulgationis utlagariæ prædictæ diversa terras & tenemē-
ta in balliva tua tam de nobis quā de aliis: tibi præcipimus quod p sa-
cramentum, &c. diligenter inquiras, quas terras & quæ tenementa idē
R. tenuit de nobis die prædicto, & quæ de aliis, & ubi, & per quod ser-
vitium, & qualiter, & quo modo, & quantum valeant per annū in om-
nibus exitibus juxta verum valorem eorundem. Et inquisitionem, &c.

¶ Rex, vic, &c. salutem. Præcipimus tibi quod per sacramentum pro- De inquirendo
borum, &c. diligenter inquiras, utrum unum messuagiū, &c. in I. quod de anno, die, &
W. qui pro felonia quam fecit suspensus fuit ut dicitur tenuit, extite- vasto.
rit in manu nostra per unum annum & unum diem necne, & de q vel
de quibus messuagium illud tenuit, & quis annū nostrum, diem, & va-
stū inde habuit, & nobis inde respondere debeat. Et inquisitionem, &c.
sine dilatione mittas & hoc breve, T. &c.

¶ Rex, vic, &c. salutem. Quia accipimus per inquisitionem quā p te De seifina inde
fieri fecimus, quod unum messuagium, &c. quod W. qui pro felonia habenda.
quā fecit suspensus fuit ut dicitur, tenuit, extiterit in manu nra per u-
num annū & unum diē & adhuc existit, & quod idem W. messuagiū
illud tenuit de A. & quod B. annum nostrum, diem & vastum inde ha-
buit, & nobis inde respondere debet: tibi præcipimus quod præfato
A. de eodem messuagio, si occasione felonie prædictæ & non alia in
manu nostra existat, plenam seifinam sine dilatione habere fac: salvo
jure cu jussibet, T. &c.

¶ Præcipe R. quod juste, &c. reddat T. abbati de C. manerium de W. Aliter pro ab-
cum pertinentiis, qd I. E. de A. quondam abbate de C. prædecessore bate quia ba-
prædicti nunc abbatis tenuit, & quod ad ipsum nunc abbatem reverti stardus.
debet tanquam escaeta sua, eo quod prædictus I. bastardus fuit & obiit
sine hærede de se ut dicit. Et nisi, &c. T. &c.

Rex, vicecomiti L. salutem. Præcipe A. &c. teneat B. conven- De conventio-
tionem inter eos factam, de manerio de N. cum pertinen- ne.
tiis, & de advocacione ecclesie ejusdem manerii. Et nisi, Aliter.
¶ Vel sic, de maneriis de N. & H. cum pertinentiis & advocatio-
nibus ecclesiarum de F. & G. vel advocacionibus abbacie vel priora-
tus de N. &c. Vel sic, de uno messuagio & una carucata terre cum Aliter.
pertinentiis in N. Et nisi, ¶

Ordo ponendi particulas, servetur in isto brevi sicut supradictum est in Regula:
brevibus de recto.

De Conventione.

- Nota.** * Non fit h̄r de attachiamento, quia oportet quod partes compareant personaliter in curia, ut patet in statuto de recognitionibus, &c.
- De conventionē ad damna recuperanda.** ¶ Præcipe A. &c. teneat B. conventionem, &c. de damnis & de perditis per infidelitatem in defectu T. filii R. apprentitii prædicti B. infra terminum sex annorum illatis, eidem B. restituentis. Et nisi, &c.
- Aliter pro hærede versus hæredem, Aliter pro assignat.** ¶ Quod teneat B. conventionem factam inter C. patrem prædicti B. cujus hæres, &c. & D. patrē p̄d' A. cujus hæres ipse est, de tanto, &c.
- Regula.** ¶ Quod teneat B. assignato C. conventionem factam inter ipsum C. & prædictum A. &c.
- Nota.** ¶ De conventionē p̄ executoribus non invenitur in registro, sed p̄ assignatis. Tamen potest fieri pro executoribus, adeo bene quam pro assignatis, &c.
- De decimis garbarum.** * Non debet fieri breve de conventionē per legem mercatoriam, quia placitum de conventionē non valeat sine facto, & quilibet debet judicari secundum factum suum & non per aliam legem, &c.
- De minera plumbi.** ¶ De decimis garbarum ad ecclesiā ipsius prioris de N. qualitercunque spectantium cum assignamento mansi sui ibidem eidem S. per præfatum priorem ad terminum sex annorum dimissis, &c.
- Aliter versus executores.** ¶ De minera plumbi & cujuscunque generis metalli, cum pertinentiis in dominicis terris ipsius B. in I. eidem A. p̄ præfatum B. ad terminum sex annorum dimissis. Et nisi, &c.
- Nota.** ¶ Præcipe B. C. D. E. & F. executoribus testamenti R. quod juste, &c. teneant W. & M. uxori ejus, conventionem inter ipsam M. & præfatum R. factam, de eo quod idem R. hæredes vel executores sui reddat Thomæ filii & hæredi I. cum idem T. ad plenam ætatem suam pervenerit, rationabilem computum suum de omnibus terris & tenementis suis, quæ prædictus I. tenuit in villa de N. & alibi in comitatu C. provenientibus, quorum custodiam idem R. habuit ex dimissione quâ præfata M. cui custodia terræ & hæredis prædictorum pertinuit, eo quod prædictus I. terram suam tenuit in focagio, & eadem M. propinquior fuit hæredi ipsius I. inde fecit eidem R. Et nisi, &c. Anno 7.
- De conventionē pro executoribus de apprenticio. An. 7. apud Eborum.** * Nota versus executores, quando uxor viri q̄ habuit custodiam in focagio ante nuptias: dimisit eandem custodiam alio, ad reddendum computum hæredi cū ad ætatem, &c.
- Aliter de apprenticio.** ¶ Præcipe I. quod, &c. teneat A. B. & C. executoribus testamenti N. conventionem factam inter ipsum N. & W. de ipso W. cum præfato N. more apprenticii per septennium moraturo, & eidem N. post terminum illum completum per tantum tempus per quantum idem W. infra dictum terminum se à servitio ejusdē N. elogaverit deservitum, ad quam quidem conventionem adimplendam & manutenendam, idē I. per scriptum suum se obligavit. Et nisi, &c.
- Aliter de estoverio.** ¶ Conventionem, &c. de ipso B. cum præfato A. per unum annum more apprenticii sumptibus ipsius A. in esculentis & poculentis moratur, & de officio tonsoris informando, &c. Et nisi, &c.
- Aliter de victu & vestitu.** ¶ De rationabili estoverio in esculentis & poculentis p̄ 10 annos, & de una roba singulis annis, de secta ejusdē A. p̄ idē tēpus inveniend', &c.
- ¶ Et de præfato C. ad terminum decem annorum in victu & vestitu honorifice sustentando,

- ¶ De centum bobus in pastura ipsius A. apud N. ad terminum decem annorum pascendis. Aliter de pastura ad boves.
- ¶ De uno messuagio, una carucata terræ, decem solidatis redditus, & pastura ad centum boves cum pertinentiis, &c. De uno messuagio.
- ¶ Præcipe A. executori testamenti C. quod teneat B. conventionem factam inter ipsum B. & præfatum C. de eo quod idem C. more apprenticii doceret seu doceri faceret præfatum B. artem pelliparii per quinque annos, & eidem B. sufficienter inveniet vel inveniri faciet cibum, potum, & mansionem, per tempus supradictum. Et nisi, &c. Aliter versus executores pro apprenticio in arte pelliparii.
- ¶ Præcipe N. abbati de B. H. de I. & E. de T. quod iuste, &c. teneant W. de N. conventionem inter eos factam, de viginti acris terræ suæ in K. frumento & alio blado competenti seminandis, & de bladis in terris prædictis crescentibus metendis, & ad domum ipsius W. sumptibus eorundem abbatis H. & E. in eadem villa cariandis. Et nisi fecerint, &c. Aliter de conventionem.
- ¶ De uno messuagio & uno molendino cum pertinentiis in N. eidem A. per præfatum B. ad terminum viginti annorum dimisso sustentando, & de maeremio ejusdem A. quoties necesse fuerit sumptibus ejusdem A. reparando, & in adeo bono statu, quo illud receperit, in fine dicti termini dimittendo, &c. Aliter de molendino.
- ¶ De quadam domo vel campanili ecclesiæ de N. sumptibus ipsius A. executoris, &c. de novo construendis, &c. De domo vel campanili.
- ¶ De uno messuagio vel tertia parte manerii de I. cum pertinentiis, exceptis duabus acris terræ in eadem tertia parte, eidem A. per præfatum B. ad terminum annorum dimissa, in adeo bono statu, quo illam recepit, dimittendis. Et nisi, &c. Aliter in adeo bono statu.
- ¶ De quibusdam oneribus tam ordinariis quam extraordinariis ecclesiæ ipsius A. prædictæ emergentibus sive contentis, per unum annum subeundis & supportandis, &c. De oneribus ecclesiæ.
- ¶ De homagio & servitio I. tenentis ipsius A. in N. &c. De homagio.
- ¶ De quodam muro in solo ipsius A. habendis, vel sic, de quodam granario sumptibus ipsius B. apud N. de novo construendo, vel sic, de quadam secta ad curiam I. de N. pro ipso facienda, &c. de fructibus de uno anno ecclesiæ suæ prædictæ eidem B. per præfatum I. venditis, & administratione eorundem fructuum habendis, exceptis fructibus dominicarum terrarum ecclesiæ. Et nisi, &c. De muro, de granario, de secta ad curiam. De fructibus ecclesiæ.
- ¶ De retrahendo se de secta quam fecit versus ipsum B. per breve nostrum, de debito centum solidorum debitorum H. & de acquietando eum versus nos & alios quoscunque de debito antedicto, & etiam de retrahendo se de secta quam fecit versus eundem I. per aliud breve nostrum, de quadam transgressione eidem A. per ipsum I. illata ut dicitur, &c. De retrahendo de secta per diversa brevina, & acquietando.
- R**ex, &c. Præcipimus tibi quod in pleno comitatu tuo recordari fac loquelam quæ est in eodem comitatu sine brevi nostro inter A. & B. de eo quod idem B. teneat præfatum A. conventionem inter eos factam, de eo quod idem B. tres saccos lanæ ipsius A. à domo sua in N. usque Lodon sumptibus ipsius B. faceret cariari. Et recordum illud, &c. ut in recordo de averiis &c. Recordare de conventionem in comitatu sine brevi.
- ¶ Rex

De Conventione.

- Aliter in hundredo. ¶ Rex, viç L. salutem. Præcipimus tibi quod assumptis, &c. accedas ad hundredum R. de W. de H. et in pleno hundredo illo record', &c. inter W. et R. de eo quod idem R. teneat præfato W. conventionem, &c. ad conservandum præfatum W. indemnem versus I. pro executione judicii nuper redditi in comitatu tuo, de loquela quæ fuit in eodem comitatu sine brevi nostro inter præfatum R. et prædictum I. de debito viginti et sex solidorū, quod idem R. à præfato I. exigebat de bonis ejusdē I. per præfatum C. nuper ballivū vicecomitis comitatus prædicti, facta. Et recordum illud habeas, &c. ut, &c.
- Causa. ¶ Quia N. ballivus prædicti B. hundredi prædicti, qui tenet placita ejusdem hundredi, capit annuam pensionem, &c.
- Aliter de corrodio. ¶ De septem panibus frumenti et quatuor lagœnis cervisiæ conventualibus, singulis annis vel septimanis apud N. ad totam vitam ipsius B. percipiend' in abbazia de N. Et nisi, &c.
- Aliter de conservando indemnem versus ordinarium loci. ¶ Præcipe T. procuratori C. personæ ecclesiæ de N. quod juste, &c. teneat K. conventionem, &c. de eo quod idem T. nomine prædicti C. domini sui, præfatum K. versus episcopum L. et ejus ministros in omnibus prædictam ecclesiam quam præfatus T. eidem K. dimisit ad terminum, &c. contingentibus, durante termino illo defendat et warrantizet. Et nisi, &c.
- De capellano inveniendō. ¶ Præcipe I. abbati de sancto Albano, et Adæ vicario ecclesiæ de K. quod teneant H. conventionem factam inter A. patrem prædicti H. cujus, &c. et G. quondam abbatem loci prædicti prædecessorē, &c. et R. quondam vicarium ecclesiæ prædictæ prædecessorem, &c. de quodā capellano in tali capella vel ad tale altare in ecclesia prædicta singulis diebus divina celebrante inveniend', &c. Et nisi, &c.
- Aliter de tannaria per indenturam. ¶ Conventionem inter eos factam, de quadam tannaria et quibusdam aliis in quadam indentura inter ipsum A. et præfatum R. confecta contentis, usque ad finem sex annorum juxta formam indenturæ prædictæ habend'. Et nisi, &c.
- Aliter de acquietando. ¶ De ipso B. versus E. et quemcunque alium de catallis ad valentiam decē librarū eidem B. ad opus prædicti E. liberatis acquietando, &c.
- Aliter de feodo militis. ¶ Præcipe, &c. conventionem, &c. de feodo unius militis & tribus partibus feodi unius militis cum pertinentiis in A. et C. &c.
- De terris excolendis. ¶ Præcipe, &c. conventionem, &c. de tribus domibus et gardinis in N. per ipsum B. præfato A. ad terminum decem annorum dimissis excolendis, reparandis, et in statu quo eos recepit sustentandis, &c.
- De terris in dotem. ¶ Quod teneat B. quæ fuit uxor G. filij prædicti A. conventionem factam inter ipsum A. et præfatum C. et M. matrē prædicti C. quondam viri sui, de uno messuagio cum pertinentiis in N. si idem C. vivente præfato A. patre suo obierit, tenendo nomine dotis, &c.
- De victu & vestitu dum vivet. ¶ Quod, &c. teneat K. conventionem, &c. de ipso K. in victu et vestitu et equitatura in familia ipsius A. dum uterque eorum viveret honorifice sustentando. Et nisi, &c.
- De conventione in comitatu. ¶ Justities A. qd teneat L. conventionem inter eos factam, de quibuscunque defectibus in manerio ipsius L. de N. existentibus, sumptibus ipsius

ipſius A. cōpetenter emendand' ſicut, &c. vel de manerio de W. Aliter. cum pertinentiis, ſicut rationabiliter, &c. ne amplius, &c.

✠ Et poteſt bñ præcedens removeri per le pone, & fiat ut in le replegiare. Sed Regula. ſi placitū cōventionis ſit ſine bñ in comitatu: tunc fiat recordari ut patet antea.

✠ Nota differentiam inter bñ de conventionē, & de warrantia cartæ quoad Regula. finē levatū. Quia bñ de conventionē jacet ubi aliquis habet factū de aliquo tenemento ſed non ſeiſinam: tunc habeat bñ de conventionē ſuper feoffatorem vel ejus hæredem, & levetur inde finis, &c.

✠ Breve de warrantia cartæ jacet ubi aliquis feoffatus eſt, per aliquem de hæ- Regula. reditate propria, vel de hæreditate uxoris, & timet terram illam amittere: habeat bñ de warrantia cartæ, &c. & poteſt inde finis levari, &c.

☉ Rex juſticiariis ſuis de banco ſalutem. Cum per literas noſtras pa- De fine levando de tenementis tentis de rege in capite, juxta licentiam regis. tentes de gratia noſtra ſpeciali conceſſerimus I. qđ ipſe de maneriis ſuis de F. et W. cum pertinentiis quæ de nobis tenentur in capite, feoffare poſſit K, &c. recitando totam cartam prout in literis noſtris prædictis plenius continetur, ac breve noſtrum de conventionē pendeat coram vobis in banco prædicto, inter prædictos I. & K. de maneriis prædictis, ad finem inde inter eos ſecundum legem et conſuetudinem regni noſtri Angl' levand ut accepimus: vobis mandamus quod finē illum inter partes prædictas de maneriis prædictis coram vobis in eodem banco levari permittatis, juxta tenorem literarum noſtrarū prædictarum, T. &c.,

☉ Præcipe I. de C. præbendar' præbendæ de C. in eccleſia beati Petri Eborum, &c. quod, &c. teneat B. conventionem, &c. de omnibus re- De omnibus redditibus alicujus præbendæ. ditibus, ſubventionibus, fructibus et proventibus, de præbenda de C. ad terminum unius anni percipiend', &c.

☉ Quod teneat M. quæ fuit uxor R. conventionem factam inter ipſos De conventionē pro uxore. M. et R. et præſatum A. de duabus partibus maneriorum de N. et K. cum pertinentiis, exceptis tribus meſſuagiis et duabus virgatis terræ in manerio prædicto de N. &c.

☉ Rex dilecto et fideli ſuo capitali juſticiario ſuo ad placita corā nobis tenenda assignato ſalutem. Volentes certis de cauſis certiorari, ſuper Certiorare capitali juſticiario. tenore recordi et proceſſus loquelæ, quæ fuit coram vobis et ſociis veſtris juſticiariis noſtris ad placita coram nobis tenenda assign. p breve noſtrum inter nos et I. et W. de manerio de B. cum pertinentiis in comitatu N. vobis mandamus quod ſcrutatis rotulis et memorandis veſtris præmiſſa tangentibus, tenorem recordi et proceſſus prædictorum nobis ſub ſigillo veſtro diſtincte et aperte ſine dilatione mittatis, et hoc breve, T. &c.

Rex dilecto et fideli ſuo W. ſalutem. Cum breve noſtrum de con- Dedimus poteſtatem in brevi de conventionē. ventionē pendeat coram vobis, et ſociis veſtris juſticiariis noſtris de banco, inter A. et B. et C. uxorem ejus, de una carucata terræ cum pertinentiis in N. ad finem inde inter eos coram vobis et ſociis veſtris prædictis in banco prædicto, ſecundum legem et conſuetudinem regni noſtri Anglæ levand', ac idem B. et C. adeo impotentes ſui exiſtunt,

Dedimus Potestatem.

existunt, quod absq; maximo corporum suorum periculo usq; Westm̄ ad diem in brevi prædicto contentum, ad cognitiones quæ in hac parte requiruntur iaciendas, laborare non sufficiunt ut accepimus: nos statui eorundem A.B. et C. compatibles in hac parte, dedimus vobis potestatem recipiendi cognitiones, quas prædicti A.B. et C. corâ vobis facere voluerint de terra prædicta. Et ideo vobis mandamus, qd ad præfatos A.B. et C. personaliter accedentes, cognitiones suas prædictas recipiatis, et cum eas receperitis, præfatos socios vestros inde distincte et aperte reddatis certiores, ut tunc finis ille inter partes prædictas de terra prædicta, coram vobis et sociis vestris prædictis in eodem banco levari possit, secundum lēgem et consuetudinem supradictas. Et habeatis ibi tunc hoc breve, T. &c.

Regula.

¶ Quando manerium vel messuagium sive terra & hujusmodi petitur per se: tunc dicatur ante le Et ideo, de manerio prædicto, vel messuagio vel terra, aut prato prædicto. Sed si plura petantur: tunc dicatur, facere voluerint, de præmissis vel de tenementis prædictis, &c.

Aliter capitali
justiciario de
banco regis.

¶ Rex dilectō, &c. capitali justiciario suo ad placita coram nobis tenēda assignato salutem. Cum breve nostrum, &c. coram justiciariis nostris de banco, &c. coram eisdem justiciariis, &c. præfatos justiciarios nostros inde sub sigillo vestro distincte et aperte reddatis certiores, ut tunc, &c. coram justiciariis nostris prædictis, &c. supradictas, mittentes eisdem justiciariis hoc breve, T. &c.

Aliter in pluri-
bus brevibus &
diversis comita-
tibus si casus
fuerit.

¶ Cum breve nostrum de conventionione inter A. et B. et C. uxorem ejus, de uno messuagio cum pertinentiis in Notingham, et aliud breve nostrum de conventionione inter prædictos A. et B. et C. de manerio de K. in Leycestre pendeant coram vobis et sociis vestris justiciariis nostris de banco, ad diversos fines vel finem tantum inde inter eos, &c. ad dies in brevibus prædictis contentos, &c. in præmissis, &c. ut tunc finis ille, &c. levari possit, T. &c.

Qu' quis inten-
dit obsequiis
regis, & quia
mulier gravida,
& tertius impo-
tens & languis-
sus.

¶ Cum breve nostrum de conventionione, &c. inter W. et I. uxore ejus et I. de E. ad finem, &c. ac præfatus W. de mandato nostro obsequiis nostris alibi intendat, et præfata I. pregnans sit et gravida, ac prædictus I. languidus et impotens sui existat, per quod prædictus W. apud B. ad diem in brevi prædicto contentū venire non potest, nec prædicti Johanna et Johannes ad dictos diē et locum laborare non sufficiunt, ad cognitiones, &c. nos eidem W. gratiam volentes specialē facere, et statui eorundem Johannæ et Johannis compatibles in hac parte, dedimus vobis potestatem, &c.

Dedimus pote-
statem in Quid
juris clamat.

¶ Rex, dilectō et fideli suo I. de M. salutem. Cum breve nostrū de cōventionione pendeat coram vobis et sociis vestris justiciariis nostris de banco inter R. et P. de centum acris, &c. quas I. tenet ad vitam suam de præfato P. ad finem inde inter præfatos R. et P. secundum legem et consuetudinem regni nostri Angl̄ levandum, per quod vicecomiti nostro Norff. per breve nostrum mandavimus, quod venire faciat coram præfatis justiciariis nostris prædictam I. ad diem in brevi illo contentum, ad cognoscendum quid juris clamat habere in terra prædicta,

dicta, ac præfata I. adeo impotens sui existat, quod usque bancum prædictum ad diem sibi datum absque maximo corporis sui periculo laborare non sufficit, ad cognoscendum quid juris clamat habere in terra prædicta: nos statui ipsius I. compatibles in hac parte, dedimus vobis potestatem recipiendi cognitionem et testificandi attornamentum, quæ præfata I. coram vobis facere voluerit in hac parte. Et ideo vobis mandamus quod ad præfatum I. personaliter accedentes: cognitionem quæ coram vobis in hac parte facere voluerit recipiatis. Et cum eam receperitis, et ipsa coram vobis prout moris est se attornaverit: prædictos socios vestros de cognitione prædicta distincte et aperte certificetis, prædictum attornamentum testificantes, ut finis ille inter partes prædictas de terra prædicta coram vobis et sociis vestris prædictis in banco prædicto levari possit, secundum legem et consuetudinem supradictas. Et habeatis, &c.

¶ Cum A. tulerit breve nostrum de conventionione coram vobis et sociis vestris justiciariis nostris de banco versus B. de tanto cum pertinentiis in S. ad finem inde, &c. levandum, quod quidem messuagium M. quæ fuit uxor T. tenet in dotem de hæreditate prædicti E. ac jam intellexerimus quod eadem Margareta adeo impotens, &c. ut supra usque ibi, accedentes, cognitionem suam recipiatis: et cum eam, &c. certiores, attornamentum quod eadem Margareta in hac parte fecerit testificantes, &c. T. &c.

Aliter de cognitione quid juris tenens in dotem clamat.

¶ Cum A. tulerit, &c. ut supra, &c. usque ibi, de banco versus E. de eo quod idem E. warrantizet eidem A. tantum cum pertinentiis in T. ad finem inde inter eos, &c. ac præfatus E. &c.

Aliter de recognitione in Quid juris clamat.

¶ Cum custos domus vicariorum ecclesiæ beati Petri Eborum tulerit breve nostrum de conventionione versus Henricum, de advocacione de F. ad finem inde inter eos, &c. ut supra.

Aliter pro custode.

¶ Rex, dilecto et fideli suo W. salutem. Cum breve nostrum de conventionione, &c. inter W. et B. de manerio de C. cum pertinentiis, ad finem inde, &c. levandum, et præceperimus vicecomiti nostro Norff. quod venire faciat coram vobis et sociis vestris prædictis A. apud E. à die sancti Michaelis in 15 dies I. de G. ad cognoscendum per quæ servitia tenet tenementa sua de præfato R. in C. quæ servitia cum pertinentiis idem R. in curia nostra coram vobis et sociis vestris prædictis concessit præfato W. pro finem ibi inter eos levatum, ac præfatus I. adeo impotens sui existat quod absque maximo, &c. ut accepimus: nos statui ejusdem I. compatibles, &c. recipiendi cognitionem quam prædictus I. coram vobis facere voluerit de servitiis prædictis, et attornamentum suum in hac parte testificandi. Et ideo vobis, &c. accedentes, cognitionem suam prædictam recipiatis: et cum eam receperitis, et prædictus I. de servitiis prædictis præfato W. in præsentia vestra se attornaverit: præfatos socios, &c. certiores, ut vos et socii vestri prædicti ulterius quoad finem prædictum facere valeatis quod de jure et secundum legem et consuetudinem regni nostri fuerit faciendum, &c.

Dedimus potestatem in Per quæ servitia.

¶ Rex

Dedimus Potestatem.

Dedimus potestatem recipiendi attorn' in le quid juris clamat, qn' tenentes dicunt quod non tenent de recognitore, &c.

Quod justitarius mittat justitiaris de banco, cognitiones quas cepit, &c.

Breve justitiaris de banco, &c. quod admittant, &c.

¶ Rex, dilect', &c. salutem. Cum nuper præceperimus vicecomiti nostro S. quod venire faceret coram justiciariis nris de banco, in octavis sancti Hill' proxime præteritis T. et I. uxorem ejus, ad cognoscendum quid juris clamât in uno messuagio, &c. in T. quod tenent ad vitam suam ut dicitur ex dimissione R. et qd idê R. in eadê curia apud Eborum concessit W. per finem inde ibi inter eos levatum, ac iidê T. et I. ad diê prædictum per præfatum vicecomitem super hoc præmoniti in eadem curia comparentes, asserunt se tenementa prædicta de præfato R. die levationis finis prædictæ non tenuisse, sicque inquisitio inde inter ipsos T. et I. et R. coram præfatis justiciariis restet ut dicitur capienda: dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos, &c. voluerint, ad lucrandum vel perdendum in præmissis. Et ideo, &c.

¶ Rex dilecto et fideli suo Johanni Juge salutem. Cum R. et M. uxor ejus nuper tulerunt breve nostrum de conventionem versus I. et W. de duodecim messuagiis, &c. in M. in comitatu D. et aliud breve nostrum, &c. versus eosdem I. et W. de sex messuagiis, uno columbari, &c. in A. in comitatu Glouc, ad fines, &c. levand', et nos postmodum pro eo qd prædicti R. M. I. et W. usq; Westm ad dies in brevibus prædictis tunc contentos, ad cognitiones quæ in hac parte requirebantur faciend', præ invaliditudine corporum suorum laborare non sufficiebant ut accepimus, nos statui eorundem R. M. I. et W. compatibles, dederimus vobis tunc uni justiciariorum nostrorum de banco prædicto, potestatem recipiendi cognitiones, quas prædicti R. M. I. et W. coram vobis facere vellent in hac parte, et mandaverimus vobis quod ad præfatos R. &c. personaliter accedentes, cognitiones suas reciperetis, et præfatos tunc socios vestros inde redderetis certiores, et licet vos cognitiones prædictorum R. M. I. et W. virtute mandati nostri prædicti adiu est receperitis, vos nihilominus justiciariis nostris de banco, de cognitionibus eorundem R. M. I. et W. certificare distulistis, et adhuc differitis, in ipsorum R. &c. damnum non modicum sicut ex querela sua accepimus, super quo nobis supplicaverunt, &c. nos supplicationi suæ annuentes in hac parte, vobis mandamus quod si cognitiones prædictorum R. &c. de eisdem tenementis tempore quo unus justitiariorum nostrorum de banco prædicto fuistis ceperitis, tunc Justitarios nostros de eodem banco inde sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione reddatis certiores, ut tunc fines illi inter partes prædictas de tenementis prædictis coram justiciariis nostris prædictis in eodem banco levari possint, secundum legem et consuetudinem suprædictas. Et habeatis ibi illud breve per quod cognitiones prædictas recepistis, et hoc breve. Mandavimus enim justitiaris nostris de banco prædicto, quod cû cognitiones et brevina prædicta sub sigillo vestro eis miseritis, ea à vobis recipient, T. anno 8.

¶ Rex, justiciariis suis de banco salutem. Cum R. &c. ut supra, dederimus dilecto et fideli nostro I. Juge, tunc uni justiciariorum nostrorum de banco prædicto, potestatem, &c. mandaverimus eidê I. quod ad præfatos, &c. redderet certiores, et licet idem I. cognitiones prædictorum R. &c. recepit

cepit in præmissis, vos nihilominus inde certificare distulit et adhuc differt, in ipsorum, &c. sicut ex querela sua accepimus, per quod eidem I. mandavimus, quod si cognitiones prædictas tempore quod unus justiciariorum nostrorum de banco prædicto exitit recepit, tunc vos de cognitionibus illis sub sigillo suo distincte et aperte sine dilatione certificaret, dictum breve nostrum per quod cognitiones illas receperit, et aliud breve nostrum quod sibi inde venit vobis mittendo. Et ideo vobis mandamus, quod cum prædictus I. cognitiones et breviam prædictam sub sigillo suo vobis miserit, ea ab eodem Johanne recipiatis, ut tunc fines illi, &c. secundum legem et consuetudinem supradictas, T. &c. an. 8.

¶ Rex, justiciariis suis de banco salutem. Cum per literas nostras patentes de gratia nostra speciali concesserimus I. quod ipse de maneriis suis de N. et I. cum pertinentiis quæ de nobis tenentur in capite, feoffare possit W. &c. recitando totam cartam, prout in literis nostris prædictis plenius continetur, ac breve nostrum de conventionem pendeat coram vobis in banco prædicto inter prædictos I. et B. de maneriis prædictis, ad finem inter eos secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliæ levandum ut accepimus: vobis mandamus quod finem illum inter partes prædictas de maneriis prædictis coram vobis in eodem banco levare permittatis, juxta tenorem literarum nostrarum prædictarum, T. &c.

Quod justiciarii permittant finem levare de ten' quæ tenentur de rege in capite.

* Nota quod breve de fine facto solebat fieri antequam scire facias ordinatum fuit per statutum W. 2. cap. 44. & modo non valet. Et quando ille qui fuit pars finis nominabatur in brevi, dictum fuit in le Et nisi fecerit, pone per vadium, &c. & quando alius, summones, &c.

Rex, thesaurario et camerariis salutem. Quia quibusdam certis de causis de certiorari volumus, vel, volentes certis de causis certiorari, vel, quibusdam certis de causis certiorari, super tenore pedis cujusdam finis levati in curia nostra, coram justiciariis nostris dudum vel ultimo itinerantibus apud N. in comitatu tali per breve nostrum, vel in curia domini Edwardi nuper regis Angliæ avi nostri, vel patris nostri anno regni sui decimo, coram I. et sociis suis tunc justiciariis ejusdem avi nostri vel patris nostri de banco, per breve suum inter A. petentem et B. tenentem, de uno messuagio cum pertinentiis in N. vobis mandamus quod scrutatis pedibus finium de eodem itinere tempore prædicto levatorum, vel finium coram præfatis justiciariis anno prædicto levatorum qui sunt in thesauraria nostra sub custodia vestra ut dicitur, transcriptum pedis finis prædicti nobis in cancellariam nostram sub sigillo scaccarii nostri distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, T. &c.

De transcripto pedis finis levati coram justiciariis avi regis nunc vel justiciariis itinerantibus mittendo in cancellariam.

¶ Inter I. quondam magistrum hospitalis, &c. querens, et W. de C. avum B. cujus hæres ipse est defunctus, de secta quam dictus magister exigebat de manerio de I. faciendum hundredo suo de F: vobis mandamus quod inspecto tenore pedis ejusdem finis qui est in thesauraria nostra sub custodia vestra ut dicitur, transcriptum, &c.

Aliter pro magistro hospitalis.

Mittimus.

Aliter de tenore notæ finis.

¶ Rex, dilecto clerico suo W. salutem. Volentes certis, &c. super tenore notæ cujusdam finis levati, &c. anno, &c. inter A. petentem et C. tenentem, &c. vobis mandamus quod scrutatis notis finium penes vos residentium, transcriptum notæ prædictæ nobis in cancellariam nostram sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione mittatis, et hoc breve, T. &c.

Aliter coram justiciariis nunc de banco. Mittimus.

¶ Finis levati in curia nra anno regni nri decimo, coram W. et sociis suis tunc justiciariis nostris de banco, per breve nostrum inter, &c.

Rex, justiciariis suis de banco salutem. Mittimus vobis sub pede sigilli nostri, &c. vel sic: Transcriptum pedis, vel sic, tenorem pedis cujusdam finis levati in curia domini Edwardi nuper regis Angli avi nostri, anno regni sui decimo, coram W. et sociis suis tunc justiciariis ipsius avi nostri de banco apud W. per breve nostrum inter I. querentem et W. deforciantem de tanto, &c. quod vel quem coram nobis in cancellaria nostra venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri, ut in loquela quæ est coram vobis per breve nostrum inter I. filium I. petentem et E. tenentem, de eodem messuagio, &c. securius procedere valeatis, T. &c.

Aliter.

¶ Vel ad captionem assisæ novæ disseisinæ quæ A. arrainavit coram vobis p̄ bñ nostrum, versus I. de tenore in N. securius p̄cedere valeatis, &c.

Regula.

¶ Et variatur secundum formam brevis præcedentis, &c.

Aliter & melius.

¶ Tenorem, &c. vobis mittimus sub pede sigilli nostri, mandantes ut inspecto tenore prædicto, ulterius ad prosecutionem I. filii et hæredis, vel consanguinei et hæredis prædicti F. vel talis, inde fieri fac̄ quod de jure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Angli fore videritis vel fuerit faciendum, T. &c.

De tenore indictamenti mittendo.

¶ Rex, thesaurario et camerariis suis salutem. Volentes certis de causis certiorari super tenore indictamenti facti de W. coram I. de E. et sociis suis nuper justiciariis Henrici ducis Lancastriæ, ad statuta operariorum et servientium in ducatu prædicto conservando assignatis ut dicitur, necnon super tenore recordi et processus inde habitorum quæ in custodia vestra existunt ut dicitur: vobis mandamus quod tenorem indictamenti prædicti, ac etiam tenorem recordi et processus inde habitorum, nobis in cancellariam nostram sub sigillo scaccarii nostri distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, T. &c.

Aliter de utlagaria.

¶ Rex, eisdem salutem. Volentes certis de causis certiorari super recordum et processum utlagariæ in I. in comitatu Lancastriæ tempore Henrici ducis Lancastriæ promulgatæ, et coram justiciariis ut dicitur retornatæ: vobis mandamus quod scrutatis rotulis et memorandis justitiorum prædictorum tempore prædicto præmissa tangentibus, quæ in thesauraria nostra sub custodia vestra existunt ut dicitur, recordum et processum prædicta nobis in cancellariam nostram sub sigillo scaccarii nostri distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc breve, T. &c.

Certiorari capitali justiciario.

¶ Rex, dilecto et fideli suo I. capitali justiciario suo ad placita coram nobis tenenda assignato salutem. Volentes certis de causis certiorari super tenore

tenore recordi et processus loquelæ, quæ fuit coram vobis & sociis vestris iusticiariis nostris ad placita prædicta tenenda assignatis, per breve nostrum inter nos & I. & W. de manerio de B. cum pertinentiis in comitatu N. vobis mandamus quod scrutatis rotulis & memorandis vestris præmissa tangentibus, tenorẽ recordi & processus prædicti nobis sub sigillo v̄ro distincte et aperte sine dilatione mittatis et hoc b̄r, T. &c.

¶ Rex, senescallo & marescallo hospitii sui salutem. Volentes certis de causis certiorari, si I. C. clericus recuperaverit coram vobis versus I. M. de B. ducentas libras, & si I. M. eidem I. C. in curia nostra coram vobis de dictis ducentis libris satisfecerit necne: vobis mandamus quod nos inde in cancellaria nostra sub sigillo vestro (vos præfate senescalle) distincte & aperte certificetis indilate, hoc breve nobis remittentes, T. R. apud Westm̄ 6 die Novembris anno 6.

Breve de certiorando si aliquis recuperavit coram senescallo & marescallo hospitii regis.

¶ Rex iusticiariis suis de banco salutem. Quoddam breve nostrum senescallo & marescallo hospitii nostri directum, & coram nobis in cancellaria nostra per præfatum senescallum retornatum, vobis mittimus præsentibus interclusum: mandantes ut inspecto b̄r prædicto ac indorfamento ejusdem brevis, ulterius ad prosecutionem I. de C. clerici fieri facias, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni n̄ri Angl̄ fuerit faciend', T. R. 14 die Novembris anno sexto.

Mittimus inde.

¶ Rex, thesaurario & camerariis suis salutem. Quia quibusdam certis de causis certiorari volumus, super tenore pedis cujusdam finis nuper levati in curia domini H. filii regis Johannis quondam regis Angliæ progenitoris nostri, anno regni sui secundo, coram R. & sociis suis tunc iusticiariis ejusdem nuper regis H. de banco, per breve suum, &c. ut in primo brevi.